- 1 -

证券代码：002266            证券简称：浙富控股            公告编号：2024-010

浙富控股集团股份有限公司

关于全资子公司江西自立对兰溪自立

提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本次被担保对象兰溪自立系公司全资子公司，最近一期资产负债率为70%以上，

公司合并报表范围内的子公司对其提供担保之事项已分别经公司第六届董事会第七次

会议和2024年第一次临时股东大会审议通过。

截至本公告披露日，公司及控股子公司不存在对合并报表外单位提供担保的情形、

不存在逾期对外担保的情形、不存在涉及诉讼的对外担保的情形、亦不存在因担保被

判决败诉而应承担损失的情形。敬请投资者充分关注投资风险。

一、担保情况概述

为满足子公司生产经营需求，浙富控股集团股份有限公司（以下简称“公司”）全

资子公司江西自立环保科技有限公司（以下简称“江西自立”）与中信银行股份有限公

司杭州富阳支行签署了《最高额保证合同》，对公司合并报表范围内的全资子公司兰溪

自立环保科技有限公司（以下简称“兰溪自立”）向该行申请的最高余额为 14,000 万元

（大写：人民币壹亿肆仟万元整）的债权提供连带责任保证，保证期间为债务履行期限

届满之日起三年。

上述担保事项为公司全资子公司江西自立对公司合并报表范围内的全资子公司兰

溪自立提供担保，已经江西自立股东决定通过。兰溪自立最近一期资产负债率为 70%

以上，对其提供担保之事项已分别经公司第六届董事会第七次会议和 2024 年第一次临

时股东大会审议通过。具体内容详见公司分别于 2023 年 12 月 30 日及 2024 年 1

- 2 -

月 16 日登载于《证券时报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）上的《第六届

董事会第七次会议决议公告》（公告编号：2023-104）、《关于追加 2023 年度担保额度预

计的公告》（公告编号：2023-105）及《2024 年第一次临时股东大会决议公告》（公告

编号：2024-006）。

上述担保事项不属于关联交易，也不存在反担保的情形。

二、被担保人基本情况

（一）被担保人基本情况

名称 兰溪自立环保科技有限公司

统一社会信用代码 91330781MA28DWKT0C

法定代表人 楼生富

公司类型 有限责任公司（自然人投资或控股的法人独资）

注册资本 50,000.00 万人民币

成立时间 2016 年 06 月 08 日

登记机关 兰溪市市场监督管理局

住所 浙江省兰溪市女埠工业园区 A 区

经营范围

一般项目：资源再生利用技术研发；金属废料和碎屑加工处理；再生资源

加工；再生资源销售；非金属废料和碎屑加工处理；贵金属冶炼；固体废

物治理；金属材料销售；化工产品销售（不含许可类化工产品）；机械设备

销售；电子产品销售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术

转让、技术推广(除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营

活动)。许可项目：危险废物经营；技术进出口；进出口代理；货物进出口

(依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项

目以审批结果为准)。

兰溪自立系公司全资子公司。

（二）被担保人财务情况

兰溪自立最近一年及一期的主要财务数据如下：

单位：万元

项目
2023 年 9 月 30 日

（未经审计）

2022 年 12 月 31 日

（经审计）

资产总额  396,409.01   330,496.00

负债总额  353,556.71   279,757.15

所有者权益总额  42,852.29   50,738.85

项目 2023 年 1-9 月 2022 年度

- 3 -

- 4 -

3、浙富控股集团股份有限公司 2024 年第一次临时股东大会决议；

4、江西自立环保科技有限公司与中信银行股份有限公司杭州富阳支行签署的《最

高额保证合同》。

特此公告。

浙富控股集团股份有限公司董事会

二〇二四年二月一日